

خراسان رضوی در جایگاه دوم کسب و کار اینترنتی کشور قرار گرفت

درخشش مشهدی ها در کسب و کارهای اینترنتی



دنیای اقتصاد مشکلات و ظرفیت های سنگ آهن خواف را بررسی می کند
غفلت از بزرگترین سرمایه معدنی شرق کشور

دنیای اقتصاد - استان خراسان رضوی باره اندازه ۲۲۳۱ کسب و کار اینترنتی رتبه دوم کشوری را بعد از تهران به خود اختصاص داده است. حمیدرضا و حبیخشی، مدیر فناوری اطلاعات و شبکه دولت استاندار خراسان رضوی در این خصوص می گوید: بر اساس آخرین اسناد منتشره از مطالعه جامع کسب و کارهای اینترنتی توسط مرکز پایش تجارت الکترونیک ایران بر روی ۴۲ هزار کسب و کار اینترنتی که از ابتدای فعالیت مرکز توسعه تجارت الکترونیک تا انتهای شهریور ۹۷ نماد اعتماد دریافت کرده اند، خراسان رضوی باره اندازه ۲۲۳۱ کسب و کار اینترنتی در جایگاه دوم قرار گرفته است. وی اظهار می کند: اکوسیستم کسب و کارهای آنلاین و استارت آپ هادر استان در سالهای اخیر تغییرات زیادی را شاهد بوده است؛ پس از تعریف طرح توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار (تکاپو) در رسته فناوری اطلاعات از سال ۹۶، پیرو هم افزایی انجام شده و سرمایه گذاری صورت گرفته در حوزه رونق کسب و کارهای آنلاین و حمایت های بخش دولتی در استان رشد نسبی خوبی داشته است. روحبخش می افزاید: فقط در سال قبل حدود ۲۲۰۰ کسب و کار اینترنتی ثبت شده در استان داشتیم و از سال قبل تاکنون ۱۰۰۰ کسب و کار اینترنتی جدید ایجاد شده است. وی ادامه می دهد: بر اساس این گزارش، سرمایه گذاران و هلدینگ های اکوسیستم کسب و کارهای آنلاین و استارت آپها در ایران در سه دسته رتبه بندی شده اند که یکی از سرمایه گذاران بومی استان در جایگاه نخست این رتبه بندی قرار دارد؛ این امر بیانگر توجه جدی بخش خصوصی و سرمایه گذاران و هلدینگ های بومی استان به بازارهای جدید است.

یادداشت

ضرورت توجه به رفع مشکلات تامین آب در منطقه سنگان خواف

منطقه سنگان خواف در کشور به دلیل اهمیت تولیدات مربوط به سنگ آهن و فرآوری آن به محصولاتی همچون کنسانتره و گندله معمولاً به عنوان عسلویه دوم در ایران معرفی می شود. در منطقه سنگان خواف علاوه بر فعالیت یک مجتمع دولتی سنگ آهن، تعدادی شرکت که به فرآوری این محصول مشغول هستند نیز وجود دارد که مجموع این ها در فعالیت های خود نیاز شدیدی به تامین آب دارند. تامین آب در این منطقه با توجه به کمبود منابع آبی و برخورداری از اقلیم خشک به یکی از دغدغه های مهم فعالان صنعت تبدیل شده است؛ آب در کنار برق، گاز، جاده و حمل و نقل به عنوان زیرساخت های اصلی صنعت محسوب می شود، اما موارد دیگر را می توان ایجاد کرد و تامین آب به راحتی صورت نمی گیرد. در این راستا جلسات مختلفی برگزار شده و راهکارهای بسیاری مورد توجه مسئولان قرار گرفته است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود: نخستین راهکار استفاده از آب شور شهرستان های تربت حیدریه و رشتخوار است، این دو شهرستان اگرچه از سنگان کمی فاصله دارند اما امکان استفاده از آب شور خود را برای کشاورزی ندارند، بنابراین شاید بتوان از طریق تصفیه آب شور، آب مورد نیاز سنگان خواف را تامین کرد. دومین راهکار، تامین آب از طریق محل صرفه جویی در آبیاری کشاورزی است، در این راستا چند سالی است که با مکانیزه شدن آب در آبیاری کشاورزی، می توان بخشی را صرفه جویی کرد، البته برای این راهکار به موضوعاتی همچون کم بودن مصرف آب در صنعت نسبت به کشاورزی نیز اشاره شده است. سومین راهکار، انتقال آب از دریای خزر یا عمان است که این پروژه بسیار هزینه بر و زمان بر بوده و نیازمند مطالعات گسترده است، گرچه بر اساس نظرات ارائه شده از سوی کارشناسان استاندارد، بخش زیادی از مطالعات آن انجام شده و بر اساس شنیده های این پروژه تا سال ۱۴۰۷ اجرایی می شود. آخرین راهکار مورد نظر تصفیه پساب های آب در شهرستان های از جمله تایباد، خواف، تربت حیدریه و... است که در صورت اجرا شاید بتواند بخشی از مشکل تامین آب منطقه سنگان را رفع کند. با توجه به اینکه در منطقه سنگان، قرار است ۵ واحد فرآوری مواد معدنی فعال شود که تاکنون ۲ واحد آن فعالیت خود را شروع کرده است، نیاز شدید به آب بیشتر از گذشته احساس می شود و رفع مشکل این زیرساخت اساسی باید مورد توجه بیشتر مسئولان قرار بگیرد. در پایان باید به این نکته اشاره داشت که اقداماتی از جمله فرآوری سنگ آهن نسبت به استخراج آن نیاز بیشتری به آب دارد و قبل از شروع ساخت یا فعالیت هر واحد فرآوری، باید به نحوه تامین آب آن توجه داشت.



* رئیس هیات مدیره انجمن تخصصی معادن و صنایع معدنی خراسان رضوی

نایب رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد: **کمر بند جنوبی مشهد تمام مجوزهای قانونی و زیست محیطی را دارد**

ثبت «نظام زراعت زعفران مبتنی بر قنات» در «فائو»

چالش نظارت بر نرخ گوشت مرغ **قیمت هایی که در بازار مشهد رعایت نمی شود**

نقش فرآوری و صنعت گیاهان دارویی در اقتصاد خراسان رضوی

معطر ۶۰ واحد تولیدی وجود دارند، از طرفی در موضوع عصاره های گیاهان دارویی و معطر ۷۵ واحد تولیدی در استان فعالیت می کنند. مطالعات نشان می دهد توجه به حوزه فرآوری و بسته بندی صنعت گیاهان دارویی و توسعه آن می تواند تا ۱۰ برابر میزان فعلی آن ارزش افزوده ایجاد کرده و در توسعه اقتصادی استان نقش ایفا کند، فعال بودن اقتصاد خراسان رضوی در گیاهان دارویی در تولید و اشتغال زمینه رشد و توسعه تولید و تجارت این محصولات را فراهم کرده است، از طرفی عدم توجه به تجارت گیاهان دارویی دارای مزیت نسبی در استان به دلیل مشکلات صادراتی آن حلقه مفقوده زنجیره ارزش این محصولات به حساب می آید، به طوری که در سال های اخیر با وجود افزایش سطح زیر کشت و تولید گیاهان دارویی در استان، میزان صادرات همبای تولید افزایش نیافته است. این مساله لزوم توجه به بخش تجارت خارجی گیاهان دارویی را بیشتر نمایان می کند. نتایج مطالعات نشان می دهد که عوامل مختلفی در بهبود نقش گیاهان دارویی در اقتصاد استان موثر هستند که از آن جمله می توان به افزایش تحقیقات، افزایش سرمایه گذاری در این حوزه و توجه به صنایع پشتیبان (فرآوری و بسته بندی) اشاره کرد. همچنین نتایج این مطالعات نشان داده است که استفاده از گیاهان دارویی به شکل دارویی می تواند تا ۳۰ برابر ارزش افزوده اقتصادی ایجاد کند، همان طور که بیان شد با وجود اینکه استان در تولید گیاهان دارویی پیشتاز است، اما سهم بسیار اندکی از ارزش افزوده این شبکه نصیب استان می شود. اکثر کشورهای طرف تجارت استان با گسترش صنعت فرآوری گیاهان دارویی ارزش افزوده بسیاری در سبد تجارت خارجی محصولات کشاورزی خود ایجاد می کنند، فرانسه، آلمان، استرالیا، اسپانیا، ژاپن، آمریکا، سوئد، دانمارک، ایتالیا، لهستان، نیوزیلند، جمهوری

علیرضا کرباسی *



بخش کشاورزی در ایران با توجه به وجود اراضی مستعد، تنوع آب و هوایی و وفور نیروی انسانی جوان و متخصص یکی از مهم ترین محورهای اقتصاد کشور بوده و می تواند در دستیابی به هدف افزایش حجم صادرات غیرنفتی نقش بسزایی ایفا کند. گیاهان دارویی و فرآورده های آن از جمله منابع بسیار ارزشمند در گستره وسیع منابع طبیعی ایران است که در صورت شناخت علمی، کشت، توسعه، بهره برداری بهینه و فرآوری مناسب می تواند در راستای تامین هدف توسعه صادرات غیرنفتی موثر واقع شود. تولید بیش از ۸۰ درصد انواع گیاهان دارویی دنیا در ایران و هزینه پایین تر تولید آنها نسبت به دیگر محصولات کشاورزی، سرمایه گذاری در بخش تولید و صادرات گیاهان دارویی را توجیه پذیر کرده است. خراسان رضوی با سطح زیر کشت ۱۵ هزار هکتار (بدون زعفران) حدود ۳۰ درصد سطح زیر کشت کل گیاهان دارویی کشور را دارا بوده و رتبه اول را در این زمینه در ایران دارد، از این میزان سطح زیر کشت سالیانه نزدیک به ۹۰۰۰ تن تولید صورت می گیرد که از این حیث خراسان رضوی پس از استان های کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان رتبه چهارم را در ایران دار است. زعفران خود به تنهایی ۷۵ درصد سطح زیر کشت کل کشور را در استان شامل می شود، سهم بخش کشاورزی در تولید ناخالص داخلی استان حدود ۱۲ درصد بوده که در این میان بخش زیادی از آن مربوط به گیاهان دارویی در استان است. طبق آمار در سال ۱۳۹۶ تعداد ۹۸ واحد فعال در بخش خشک کردن و بسته بندی گیاهان دارویی در استان وجود داشته است و در حوزه اسانس گیاهان دارویی و

نایب رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد:

کمر بند جنوبی مشهد تمام مجوزهای قانونی و زیست محیطی را دارد

دنیای اقتصاد - نایب رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: کمر بند جنوبی مشهد تمام مصوبات بالادستی از جمله کمیسیون ماده ۵ و تاییدیه محیط زیست را دریافت کرده است. سید مسعود ریاضی با بیان این مطلب اظهار کرد: پروژه کمر بند جنوبی مشهد، یکی از عظیم ترین پروژه های شهرداری است. طول کل پروژه از انتهای بولوار شهید برونی تا اتوبان باغچه حدود ۲۷ کیلومتر است که در دو فاز اجرا خواهد شد. فاز اول که شامل قطعات اول تا سوم است، به طول ۱۲ کیلومتر بوده که حدفاصل تقاطع شهرستانی تا تقاطع طالقانی را به هم متصل می کند. وی افزود: اما متأسفانه این پروژه، مدتی است حال روز خوبی ندارد و با تمام مجوزهای محیط زیستی که دریافت کرده فعلاً بنا به دلایلی که آن را عدم رعایت مسائل زیست محیطی اعلام کرده اند، متوقف شده است. در ارتباط با این پروژه تا به امروز بیش از ۱۸۰ میلیارد تومان هزینه شده و فاز نخست آن بیش از

چشم های ت را ببند و لحظه ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند...
او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماس است...

۲۸۳۸-۰۰۰۱-۶۳۷۰-۵۸۹۴

بانک رفاه موسسه خیریه مهر آفرین

موسسه نیکوکلی مهر آفرین
حلقه کودکان پسرپرست

عشق را ذخیره کنیم!

۳۶۰۵۶۵۵ (۰۵۱)

انشارات آهنگ فلم

خون، بنویس
خوتنری ستادمانه

www.AHANGEGHALAM.ir

برگزیده سال خراسان رضوی ۱۳۹۳
برتر سازمان فرهنگی هنری شهرداری مشهد ۱۳۹۴
برگزیده نشست جایزه ادبی لبراو ۱۳۹۵
۱۰ عنوان کتاب برگزیده سال از ۱۳۸۷ تا کنون

آهنگ فلم ناشر
برگزیده همایش فلم شهرداری مشهد ۱۳۸۸
برگزیده هجدهمین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران ۱۳۸۹
برتر دوازدهمین نمایشگاه کتاب خراسان رضوی ۱۳۹۰

دنیای اقتصاد نقش شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در حل مشکلات فعالان اقتصادی را بررسی می‌کند

در آوردن چوب‌ها از لای چرخ‌های بخش خصوصی

دنیای اقتصاد - کم کردن فاصله دستگاه‌های اجرایی با بخش خصوصی، هدف اصلی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی است و آگاهی یافتن دولت از خواسته‌های بخش خصوصی، تعاونی و اصناف و بر عکس، تبادل نظر دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی، اصلاح، حذف و وضع قوانین و مقررات و برداشتن موانع قانونی و رویه‌های نادرست در اهداف شکل‌گیری شوراها به وضوح قابل مشاهده است. به گفته متولیان امر، شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی نه تنها در سطح استانی بلکه در سطح ملی نیز موثر واقع شده به طوری که در دهه برترین شوراها گفت‌وگوی استان‌ها قرار گرفته است؛ البته حضور شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران در استان در این زمینه تاثیر داشته است. از سال ۱۳۹۳ تاکنون ۱۷۶ جلسه دبیرخانه شورای گفت‌وگوی خراسان رضوی با ۳۳۷ مصوبه در سطح ملی و استانی و ۴۴ جلسه شورا به ریاست استاندار برگزار شده. در هفت ماهه امسال ۳۴ جلسه دبیرخانه با ۸ جلسه شورا برگزار شده و ۲۹ مصوبه ملی و ۴۳ مصوبه استانی از جمله خروجی‌های آنهاست. به طور کلی و بر اساس آمار ارائه شده از سوی رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی خراسان رضوی، ۹۰ درصد پیشنهادات و تصمیمات دبیرخانه توافقی بوده و حدود ۹۵ درصد پیشنهادات به عنوان مصوبه شورا مطرح شده است. از مهمترین دستاوردهای شورا می‌توان به حذف فعالیت‌های موازی در حوزه عملکرد اداره کل دامپزشکی، استانداردها، معاونت غذا و دارو، حمل و نقل و پابانه‌ها، گردشگری و گمرک در قالب تفاهم‌نامه (خوراک دام، صدور مجوز و فعالیت‌های آزمایشگاهی صنایع غذایی و...)، فراهم کردن امکان تعیین تکلیف حدود ۱۸۰۰ واحد صنعتی و تولیدی محور غرب مشهد از طریق تفاهم و گفت‌وگو بین شهرداری و شورای شهر و بنگاه‌های اقتصادی محور غرب و سایر دستگاه‌های موثر استانی، اعمال پیشنهادات استان برای تشکیل شورای معادن استان هادر قانون بر نامه ششم، اعمال پیشنهادات استان برای معافیت‌های مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی در مناطق محروم و توسعه یافته و... اشاره کرد.

افسانه آشنه
خبرنگار



پنجاه هفتمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی با حضور وزیر کار و استاندار وقت (۱۰ آبان ۱۳۹۷)

دولت و بخش خصوصی است، همانطور که مشکلات و خواسته‌ها از سوی بخش خصوصی مطرح می‌شود، و خواسته‌های بخش دولتی نیز بیان شود. دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان اعتقاد دارد که در این حوزه کمتر عمل شده است و تصریح می‌کند: البته از طرفی دیگر چون بخش دولتی مجری قانون است، درخواست‌های بیشتر باید از سوی بخش خصوصی باشد اما در برخی از موارد برای آن که هماهنگی بیشتری میان ارگان‌های مختلف دولتی ایجاد شود، این درخواست‌ها می‌تواند از سوی خود آنها باشد. در نتیجه در این حوزه هماهنگی بسیار مطلوبی در استان به وجود آمده به طوری که این شورا بسیار فعال‌تر از سایر شوراها گفت‌وگوی استان‌ها عمل کرده است و گزارشات کشوری نیز نشان دهنده این امر است.

وی به مهمترین مشکلات بخش خصوصی که در این شورا مطرح شده، اشاره کرده و می‌گوید: مسائل موجود در حوزه‌هایی همچون تامین اجتماعی، امور مالیاتی، مشکلات ناشی از نوسانات نرخ ارز برای تولیدکنندگان، مسائل بانکی و... است. البته اینکه به بانک بر اساس دستورالعمل‌های داخلی خود عمل می‌کند، کار دشوارتر می‌کند اما در این شورا در خصوص مسائل بانکی، مشکلات متعددی مطرح شده که برخی از آن‌ها مرتفع شده و در انتظار اصلاح برخی از دستورالعمل‌ها هستیم. بنابراین این چنین مسائلی توسط شورای گفت‌وگوی استان مورد بررسی قرار گرفته اما برخی از آنها باید در سطح ملی برطرف شود.

دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان درباره نحوه عملکرد شورای گفت‌وگو و پیگیری مسائل اضافه می‌کند: با توجه به ظرفیت و توان موجود در استان، می‌توان نمره خوبی را به این شورا داد؛ به عقیده من، از ۱۰۰، نمره ۸۰ را به خود اختصاص داده است. زمانی که نسبت به سایر شوراهای گفت‌وگو فعالیت کرده، به آن معناست که در پیگیری مسائل و مشکلات به خوبی عمل کرده است.

مرادی: اغلب مشکلاتی که به شورای گفت‌وگو ارجاع داده شده و در سطح اختیارات استانی بوده، با حمایت استاندار سابق و پیگیری‌های مستمر آقای شافعی در استان حل و فصل شدند

برندسازی شهری و گردشگری و فرصت‌هایی که از دست می‌روند



وی بیان کرد: اگر آثاری به ثبت جهانی رسیده به منزله ثبت هنر ایرانی است و از طرفی دیگر با این ثبت می‌توان آن را ترجمه اقتصادی و بسته‌های اقتصادی تعریف کرد. حوزه اقتصاد هنر از حوزه‌هایی است که مغفول مانده است و کمیسیون اتاق در کنار گردشگری به این حوزه باید توجه کند.

وی عنوان کرد: در یونسکو شبکه‌های تحت عنوان شبکه شهرهای خلاق وجود دارد؛ تاکنون دو شهر از ایران در این شبکه ثبت شده که شامل اصفهان در حوزه صنایع دستی و ورشت حوزه صنایع غذایی است. مشهد نیز می‌تواند به شهر کتاب و فرهنگ و یا حوزه‌های دیگر در این شبکه قرار گیرد. نقش شورا و شهرداری در این زمینه مهم است و باید فعالانه‌تر عمل کرد.

مجیدی اضافه کرد: مابه عنوان انجمن ایرانی همکاری با یونسکو آماده انتقال تجارب و برگزاری کارگاه‌های آموزشی در حوزه دیپلماسی شهری، دیپلماسی گردشگری و سایر حوزه‌های مرتبط با صنعت گردشگری هستیم.

می‌گوید: مهمترین دستاوردها شامل پیگیری ایجاد هیات دوم تجدید نظر تامین اجتماعی و جلوگیری از ارسال پرونده اعتراضی به تهران، تغییر اساسنامه شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی در خصوص تعداد وسیله نقلیه ملکی به نام مدیرعامل و تعیین سقف ده درصد سهام شرکت‌های تعاونی برای هیات مدیره و مدیرعامل، اعمال پیشنهادات استان و تنظیم آیین‌نامه‌های تبصره بودجه ۹۷، پذیرش پیشنهادات استان در کمیته بند «ب» ماده ۱۲ کسب و در خصوص واحدهای در تملک بانک‌ها و تصویب ۵ پیشنهاد اجرایی و ارسال به دولت و شورای پول و اعتبار است.

شورای گفت‌وگوی استان، در رده برترین‌های کشور

شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به عنوان مرکز تبادل اطلاعات میان بخش خصوصی و دولت بسیار موثر است؛ علی‌رسان، سرپرست حوزه امور اقتصادی و سرمایه‌گذاری معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استنادی را بیان این مطلب، می‌گوید: این امر باعث می‌شود که موانع و مشکلات بخش خصوصی مورد بررسی قرار گیرد و راهکارهایی که برای توسعه عملکرد بخش خصوصی مورد نیاز است، در این شورا مطرح و پیگیری شود.

به گفته وی، شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی در میان سه شورای گفت‌وگوی اول کشور قرار گرفته است؛ بخش عمده این امر، به دبیرخانه فعال و به‌روز استان بازمی‌گردد. از طرفی دیگر به دلیل حضور فعالان بخش خصوصی و دولتمردان استانی، این شورا به عنوان یک مرکز تصمیم‌گیری مناسب تلقی می‌شود.

رسولیان بیان می‌کند: بخشی از مسائل موجود در سطح استان، پیگیری و تصمیم‌گیری شده اما بخش دیگری از مشکلات در سطح ملی و از اختیارات استانی خارج است و باید از طریق شورای گفت‌وگوی استان به سطح ملی ارجاع داده شود.

این مشکلات در خصوص اضافه شدن، اصلاح و یا حذف قوانین و مقررات مطرح شده است که از این شورا به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دولتمردان در سطح ملی منعکس می‌شود. در همین راستا، تاکنون توافق بسیار مطلوبی در بخش صنعت، کشاورزی و... با نمایندگان

شهرستان‌های تربت حیدریه، رشت‌خوار و خواف، مه ولات و زاوه پیرامون امهال وام‌های کشاورزان، در رابطه با طرح‌های آبیاری تحت فشار، اعلام قیمت تضمینی گندم در سال زراعی ۹۸-۹۷ و... است.

از دیگر موضوعات مطرح شده می‌توان به بررسی پیشنهادات شرکت برق استان خراسان رضوی برای تسریع امور سرماهی‌گذاران و بهبود فضای کسب و کار، بررسی پیشنهادات حمایتی اتاق اصناف از کالای ایرانی و قوانین و مقررات مغل کسب و کار در حوزه فعالیت‌های اصناف، بررسی مسائل مالیاتی انجمن صنفی کشتارگاه‌های طیور استان با اداره کل امور مالیاتی، جمع‌بندی کلیه مباحث مطرح شده در دبیرخانه شورا در حوزه مسائل بانکی، پیشنهادات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مشکلات بخش خصوصی در مسیر دریافت مجوزهای حوزه عملکرد، پیشنهاد اصلاحی آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت صنعتی و جلوگیری از تعطیلی کارخانجات، طرح موضوعات بررسی شده در اولین و دومین جلسات دبیرخانه کمیته بند ب ماده ۱۲ قانون احکام دائمی توسعه، موانع و راهکارهای کاهش هزینه‌های باغبانی به برخی از دستاوردهای مهم شورا اشاره می‌کند و

وی اظهار می‌کند: بخش دولتی به خوبی می‌داند در صورتی که در کنار بخش خصوصی و تعاونی قرار گیرد، می‌تواند ظرفیت‌های جدیدی را در اشتغال و اقتصاد به وجود بیاورد، و وضعیت موجود را حفظ کند، صندوق‌های بیمه‌ای و مالیاتی را به لحاظ منابع و ورودی‌های درآمدی بهبود بخشد و نیاز مصارف داخلی و صادرات را برطرف کند. همچنین در راستای دستیابی به این اهداف، باید موانع پیش روی بخش خصوصی را بردارد.

لبافی ادامه می‌دهد: بخش خصوصی نیز در یافته است که با کمک دولت و مراکز تصمیم‌گیری دولتی می‌تواند مشکلات موجود بر سر راه فعالیت اقتصادی را برطرف کند. به گفته وی، مشارکت و حضور اعضای نمایندگان سه قوه و بخش خصوصی در جلسات شورای گفت‌وگوی خراسان رضوی بسیار مفید و اثرگذار است.

لبافی درباره برخی موضوعات مطرح شده و آماده طرح در جلسات شورا، تصریح می‌کند: این موضوعات شامل محور غرب مشهد و موانع صدور پایان کار صنعتی، موانع قانونی پیرامون قوانین و مقررات مغل کسب و کار در حوزه ادارات کل دامپزشکی، استانداردها، علوم پزشکی و گمرک، پیشنهادات رفع موانع و مشکلات پیش روی زراعتکاران، باغداران و دامداران نظام‌های صنفی کشاورزی

شورای گفت‌وگوی استان به دنبال راهی برای بهبود وضعیت فعالان اقتصادی

علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی معتقد است قبل از تصویب قانون بهبود محیط کسب و کار و شکل‌گیری شوراها، باید کمتر مساله مشارکت بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها، و همه‌قوا مورد توجه قرار می‌گرفت اما امروز موضوع گفت‌وگو به یک نهاد ملی و استانی و مراکز مذاکره جدی در خصوص مباحث اقتصادی تبدیل شده است.



لبافی: قبل از تصویب قانون بهبود محیط کسب و کار و شکل‌گیری شوراها، شاید کمتر مساله مشارکت بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها، تصمیم‌سازی‌ها و گفت‌وگوی بین دولت و بخش خصوصی و همه‌قوا مورد توجه قرار می‌گرفت

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی با همکاری مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران، برگزار می‌نماید:

همایش ملی مدیریت آب در شرق کشور

زمان: چهارشنبه - ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷
ساعت: ۱۵ الی ۲۰
با حضور مقامات ملی و استانی

محورهای همایش:

- تغییرات بارش و حرارت و مدل‌های تغییر اقلیم و تاثیر بر منابع آب
- اقدامات صورت گرفته پیرامون برنامه‌های طرح احیا و تعادل بخشی آب
- های زیرزمینی
- ارتقاء بهره‌وری آب کشاورزی
- برنامه‌های اجرایی مدیریت پساب و بازچرخانی آب در استان
- چالش‌های پیش روی شرق کشور (اقتصادی، جمعیتی، اشتغال و...)
- تایید بر منابع آبی

مکان همایش: مشهد، تالار اجتماعات ساختمان مرکزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی واقع در خیابان امام خمینی - جنب باغ ملی

تلفن تماس با دبیرخانه همایش: ۳۸۸۴۳۳۱ داخلی ۱۷ و ۲۷

دنیای اقتصاد - نشست کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی با محوریت توسعه همکاری‌ها و تعاملات در حوزه‌های خدمات گردشگری و انتقال تجارب با دیگر استان‌های کشور در اتاق مشهد برگزار شد.

محمدقانعی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق مشهد در این نشست اظهار کرد: قوانین دست و پاگیری وجود دارد که همه ما را به خود درگیر کرده است؛ در واقع ما آنچنان نیازمند کمک دولت نیستیم بلکه اگر شرایط مناسب ایجاد شود، بخش خصوصی می‌تواند بسیاری از مسائل را حل کند.

قانعی بر ضرورت توسعه تعاملات بین‌المللی با هدف جذب بیشتر گردشگر تاکید کرد و گفت: این نگاه به تامین درآمدهای پایدار برای کشور و توسعه صنعت گردشگری منجر خواهد شد.

محمدرضامجیدی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق خراسان جنوبی و سفیر و نماینده سابق ایران در یونسکو نیز گفت: یکی از مهم‌ترین مسائل در حوزه گردشگری قبل از مشکلات زیرساختی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، زیرساخت‌های فکری و فرهنگی برای توسعه این صنعت است. وقتی اراده‌ای محکم در این رابطه شکل بگیرد، پیشرفت کار بسیار بیشتر خواهد بود.

مجیدی در خصوص تاثیرات اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی در توسعه ظرفیت‌های این بخش گفت: نگاه عالمانه و مطالبه‌گر به دور از بروکراسی‌های معمول در دستگاه‌های دولتی، مجال پیگیری موثر تر از سوی اتاق بازرگانی فراهم می‌کند. به هر

خبر

جایگاه ترازیت در درآمد ملی کشور مبهم‌است



دنیای اقتصاد- سرپرست استانداری خراسان رضوی با اشاره به صدور ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا طی سال گذشته از این استان به کشورهای هدف صادراتی، اظهار کرد: در هشت ماه امسال نیز با کسب عنوان برتر صادرات کشور، موفق به صدور یکمیلیون تن کالا از خراسان رضوی شده‌ایم.

قربان میرزایی در مراسم تجلیل از پیشکسوتان و شرکت‌های نمونه حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی استان خراسان رضوی افزود: ۲۰ درصد ترازیت کشور از طریق این استان انجام‌شده است و در این حوزه رتبه نخست در کشور را داریم. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران نیز گفت: وضعیت حمل‌ونقل در اقتصاد ایران چندان رضایت‌بخش نیست. سهم حمل‌ونقل در تشکیل سرمایه کلان اقتصاد کشور به‌شدت پایین است هم‌چنین سهم اعتبارات عمرانی حدود ۱۰ درصد است. او گفت: اگرچه شاغلان بخش حمل‌ونقل سنگین و تجاری کشور به‌صورت مستقیم کم هستند اما شاغلان غیرمستقیم و فرصت‌های شغلی که از رشد و توسعه این بخش حاصل می‌شود بسیار درخور توجه است. شافعی ادامه داد: از سویی دیگر، فرسودگی جاده‌ها و نبود زیرساخت‌های مناسب حمل‌ونقل بین‌الملل باعث شده است تا ایران نتواند از مزیت‌های ارتباط شرق و غرب و جاده ابریشم بهره ببرد. هم‌چنین فرسودگی بالای سیستم حمل‌ونقل سنگین کشور، در خودروهای تجاری، در کنار قیمت‌های بالای این قبیل وسایل و عدم‌حمایت‌های لازم سیستم بانکی و سیاست‌گذار کشور مشکلات و مسائل را در این حوزه دوچندان کرده است.

احمد زمانیان یزدی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی استان خراسان نیز اظهار کرد: امروزه با صنعتی به نام حمل‌ونقل مواجه هستیم که با وجود بلوغ تاریخی خود، هنوز لیاس نوزادی بر تن دارد. سرپرست مشخص و متخصص و واحد ندارد و چشم‌اندازی برای آینده آن متصور نیستیم. ایراچ نهادن به فعالان این صنعت ملی در مقام حرف و عمل یکی است؟ آیا تعدد قوانین و مقررات متضاد، عدم اجرای قوانین مالیاتی عادلانه و مبهم بودن جایگاه ترازیت در درآمد ملی کشور، به معنای گرمای داشته شدن است؟ قطعا پاسخ منفی است. زمانیان یزدی ادامه داد: امروز صنعت ملی حمل‌ونقل با نابسامانی و سردرگمی مواجه است. بدون تردید زمان آن رسیده است که نقش نمایندگان مردم و بخش خصوصی در اقتصاد ملی را باور کنیم. پرواضح است که اقتصاد تک‌محصولی، مانعی برای رشد سایر درآمدهای ملی است. تا زمانی که یک بشکه ۵۰ دلاری نفت محل درآمد کشور است، به ترازیت که حداقل تنی ۱۵ دلار برای دولت درآمد دارد واقعی دارد ارج نمی‌نهند. این فعال بخش خصوصی ادامه داد: حال در شرایطی که در هر مراسم از ده شرکت حمل‌ونقل نمونه و هفت نفر از پیشکسوتان حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی استان خراسان تقدیر شد.

عضو شورای شهر مشهد:

تصمیم گیری‌های مدیران اجرایی باید مبتنی بر پژوهش باشد

ایشنا- عضو شورای شهر مشهد گفت: تصمیم گیری‌های مدیران اجرایی همیشه باید مبتنی بر پژوهش باشد. شهناز مرام اظهار کرد: با وجود انجام حجم بالایی از فعالیت‌های مبتنی بر پژوهش و تحقیقات در استان، اما نمود آن را در جامعه نمی‌بینیم لذا باید دریابیم که کجای کار می‌لنگد.

وی ادامه داد: رابطه بین پژوهشگران و مدیران اجرایی ما یک رابطه دقیق و مبتنی بر سازوکار مشخصی نیست، یعنی زمانی که فردی به عنوان مدیر اجرایی انتخاب می‌شود، زیربنای تصمیمات آن تجربه‌های شخصی و توانمندی‌های فردی وی می‌شود و هیچ‌گاه از یک تیم پژوهشی به عنوان تیم تصمیم ساز کمک نمی‌گیرد. عضو شورای اسلامی شهر مشهد اضافه کرد: لذا این خلاء وجود دارد که مراکز پژوهشی ما در تصمیم‌سازی‌ها دخیل نیستند و پژوهش‌های ما حکم می‌خورند، درحالی‌که مدیران اجرایی ما همیشه باید تصمیم‌گیری‌هایشان مبتنی بر پژوهش باشند. مرام تاکید کرد: شورای شهر مشهد طبیعتاً وظیفه سنگینی در این زمینه دارد و خود ابتدا باید به‌سرغ پژوهش‌های انجام شده برود تا تصمیم‌گیری‌هایش بر این اساس باشد.

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز مرام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره۱۳

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۲-۳۷۰۵۶۸۵۴-۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴-۲۱۰-۸۹۷۸۰۲۱۰ آچی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۲۲۲۳۵۴۵۴

سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰ www.EastEconomy.ir نسخه الکترونیکی:

روزنامه اقتصادی صبح ایران

صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان | مدیر مسئول: علیرضا بختیار

نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنای و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

مدیر هنری: محمد عسگری | تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۰۲۷

لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

دنیای اقتصاد مشکلات و ظرفیت های سنگ آهن خوف را بررسی می کند

غفلت از بزرگترین سرمایه معدنی شرق کشور

معدن سنگ آهن خوف دارای یک میلیارد و ۳۵۰ تن ذخیره است

مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت توسعه‌زیرساخت‌های شرق ایران در گفت‌وگو با دنیای اقتصاد از معدن سنگ آهن سنگان خوف به عنوان عضلویه‌دوم کشور یاد می‌گوید: این معدن دارای یک میلیارد و ۳۵۰ تن ذخیره سنگ آهن است.

محمد علیزاده با اشاره به شرکت‌های سرمایه‌گذار در این معدن، درباره مشکلات آنها اظهار می‌کند: برای تولید سنگ آهن، کنستانت‌ه و گندله در این معدن به ۱۳ میلیون مترمکعب آب‌نیاز است یعنی ۴۵۰ لیتر در ثانیه.

سال ۹۲ هیات وزیران برای حل مشکل تامین آب معدن سنگان مصوباتی که شامل راهکارهای مشخصی بود، تصویب کرد در این راستا دو گزارش صنعت و نیرو ماموریت یافتند تا اقدامات لازم را انجام دهند، اما با وجود ساخت صنایع در کنار سنگ آهن خوف توسط وزارت صنایع، هنوز خبری از فعالیت‌های وزارت نیرو نیست، این نکته را در حالی مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت توسعه زیرساخت‌های شرق ایران بیان می‌کند که کارخانه‌های در حال ساخت از سوی وزارت صنعت نیز برای تولید محصولات خود نیاز شدیدی به تامین آب دارند.

علیزاده پیشنهاد خود مبنی بر ایجاد بانک آب را در حالی مطرح می‌کند که به گفته او در گذشته دشت‌سوزن برای تامین آب صنایع موجود در خوف اختصاص یافته بوده، اما مدتی است که این دشت نیز که برای سایر موضوعات ممنوع بوده، حالت مذکور خارج شده و قابل دسترس برای همه شاغلی است که به تامین آب نیاز دارند. انتقال آب در دریای عمان به خراسان رضوی برای معادنی همچون سنگ آهن خوف به اندازه ایجاد خط دوم راه آهن سنگ سنگان به جنوب کشور ضروری است، علیزاده با تاکید بر این نکته بیان می‌کند: با توجه به نیاز مجتمع‌های تولیدکننده فولاد در جنوب کشور، باید خط آهن محور خوف به جنوب کشور که حدود ۸۰۰ کیلومتر است ایجاد شود تا بتواند بخش زیادی از تولیدات مختلف سنگ آهن را به صنایع نیازمند به آب که مجوز تامین آب محل صرفه جویی بخش کشاورزی به معادنی همچون سنگ آهن در سنگان خوف صادر شده، اما مشخص نیست چند درصد از مشکلات تامین آب در این بخش رفع شده است.

علی اصفری پورفتح الله ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه آبپاری کشاورزی چند سالی است مکانیزه شده است، این موضوع میزان صرفه جویی قابل توجهی دارد و براین اساس مجوز مذکور صادر شده و به نظر می‌رسد باید مشکل‌های مردم نهاد بر ارائه آب به معادن از محل صرفه جویی بخش کشاورزی نظارت کنند.

علیزاده: با توجه به نیاز مجتمع های تولیدکننده فولاد در جنوب کشور، باید خط آهن محور خوف به جنوب کشور که حدود ۸۰۰ کیلومتر است ایجاد شود تا بتواند بخش زیادی از تولیدات مختلف سنگ آهن را به صنایع نیازمند به این محصول معدنی مهم انتقال دهد



مریم نغمی سعدآباد خبرنگار

دنیای اقتصاد- «شرق کشور» در آمدزاترین نقطه کشور بعد از عضلویه در بخش معدنی است و معدن سنگ آهن سنگان یکی از ۱۰ معدن بزرگ دنیا به شمار می‌رود. معدن سنگ آهن سنگان مجموعه با ذخیره یک میلیارد تنی یکی از ۱۰ حوزه بزرگ استخراج سنگ آهن در جهان است. این معدن تامین کننده خوراک اولیه برای تولید ۱۷٫۵ میلیون تن کنسانتره، ۱۵ میلیون تن گندله و ۵ میلیون تن سنگ آهن است. سنگ آهن خوف بزرگترین معدن سنگ آهن خاورمیانه است که از گذشته با مشکلات زیادی همچون کمبود آب، فروش ارزان قیمت، انتقال مواد معدنی، آلودگی محیط زیست و... مواجه بوده است. در این گزارش به دنبال این هستیم که ببینیم مشکلات گذشته این معدن مرتفع شده و یا مسئولان ذیربط برای حل آن اقدام خاصی انجام داده‌اند؟

کشف ذخایر معدنی در سنگان به سال‌های ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۵ بر می‌گردد، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در نیمه دوم سال ۱۳۶۲، منظور تعیین دقیق ذخایر، این معدن به فرست‌های ملی فولاد واگذار شد و از همان سال فعالیت‌های اکتشاف مقدماتی شروع و در سال ۱۳۶۸

کشف ذخایر معدنی در سنگان به سال‌های ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۵ بر می‌گردد، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در نیمه دوم سال ۱۳۶۲، منظور تعیین دقیق ذخایر، این معدن به فرست‌های ملی فولاد واگذار شد و از همان سال فعالیت‌های اکتشاف مقدماتی شروع و در سال ۱۳۶۸

کشف ذخایر معدنی در سنگان به سال‌های ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۵ بر می‌گردد، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در نیمه دوم سال ۱۳۶۲، منظور تعیین دقیق ذخایر، این معدن به فرست‌های ملی فولاد واگذار شد و از همان سال فعالیت‌های اکتشاف مقدماتی شروع و در سال ۱۳۶۸



رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز در خصوص تامین آب معدن خوف می‌گوید: بیش از ۴ سال است که مجوز تامین آب محل صرفه جویی بخش کشاورزی به معادنی همچون سنگ آهن در سنگان خوف صادر شده، اما مشخص نیست چند درصد از مشکلات تامین آب در این بخش رفع شده است.

علی اصفری پورفتح الله ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه آبپاری کشاورزی چند سالی است مکانیزه شده است، این موضوع میزان صرفه جویی قابل توجهی دارد و براین اساس مجوز مذکور صادر شده و به نظر می‌رسد باید مشکل‌های مردم نهاد بر ارائه آب به معادن از محل صرفه جویی بخش کشاورزی نظارت کنند.

۴ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای ایجاد معدن سنگ آهن خوف

عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد

تعداد آزادراه‌های خراسان رضوی، کمتر از میانگین کشوری

رفع مشکلات این صنف اقدام کند. بنایی گفت: به مسئولان مربوطه در وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت نیز جلسات متعدد برگزار شده است تا با رویکرد حمایت از تولید ملی به تقویت و افزایش تولید لاستیک در واحدهای تولیدی کشور اقدام شود.

رفع مشکلات صنعت حمل و نقل نیازمند نقد گذشته است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی جمعیت درگیر با صنعت حمل و نقل کشور را ۹۰۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: کمیسیون‌های مختلف مجلس پیگیری مطالبات به حق کامیون‌داران هستند و در همین راستا معتقدیم نحوه اختصاص لاستیک به رانندگان براساس بازنامه نیازباید اصلاح شود. وی اظهار کرد: هم اکنون بسیاری از خودروهایی که در کارگاه‌های عمرانی مشغول فعالیت هستند به دلیل نداشتن بازنامه از سهمیه لاستیک محرومند که بوتکرها و کمپرسی‌های کارگاه‌های عمرانی از آن جمله‌اند و این موضوع برای شرکت‌های پیمانکاری طرح‌های عمرانی مشکلاتی را ایجاد کرده است لذا پیشنهاد کرد در این استان ۱۵ درصد لاستیک دولتی به این خودروهای سنگین اختصاص یابد.

● **باعتقاد بین رانندگان و شرکتهای حمل و نقل مسعود کارزانی، عضو هیات مدیره کانون انجمن های صنفی شرکتهای و موسسات حمل و نقل داخلی کالای کشور نیز گفت:** صنعت نوپای حمل و نقل دوران پرفراز و نشیبی را سپری کرده است اما تمام اتهامات در زمینه مشکلات حمل و نقل متوجه شرکتهای حمل و نقل است.

کارزانی افزود: بی‌اعتمادی بین رانندگان و

رفع مشکلات این صنف اقدام کند. بنایی گفت: به مسئولان مربوطه در وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت نیز جلسات متعدد برگزار شده است تا با رویکرد حمایت از تولید ملی به تقویت و افزایش تولید لاستیک در واحدهای تولیدی کشور اقدام شود.

رفع مشکلات صنعت حمل و نقل نیازمند نقد گذشته است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی جمعیت درگیر با صنعت حمل و نقل کشور را ۹۰۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: کمیسیون‌های مختلف مجلس پیگیری مطالبات به حق کامیون‌داران هستند و در همین راستا معتقدیم نحوه اختصاص لاستیک به رانندگان براساس بازنامه نیازباید اصلاح شود. وی اظهار کرد: هم اکنون بسیاری از خودروهایی که در کارگاه‌های عمرانی مشغول فعالیت هستند به دلیل نداشتن بازنامه از سهمیه لاستیک محرومند که بوتکرها و کمپرسی‌های کارگاه‌های عمرانی از آن جمله‌اند و این موضوع برای شرکت‌های پیمانکاری طرح‌های عمرانی مشکلاتی را ایجاد کرده است لذا پیشنهاد کرد در این استان ۱۵ درصد لاستیک دولتی به این خودروهای سنگین اختصاص یابد.

● **باعتقاد بین رانندگان و شرکتهای حمل و نقل مسعود کارزانی، عضو هیات مدیره کانون انجمن های صنفی شرکتهای و موسسات حمل و نقل داخلی کالای کشور نیز گفت:** صنعت نوپای حمل و نقل دوران پرفراز و نشیبی را سپری کرده است اما تمام اتهامات در زمینه مشکلات حمل و نقل متوجه شرکتهای حمل و نقل است.

کارزانی افزود: بی‌اعتمادی بین رانندگان و



قلعه از این راه آهن از یونسی گناباد آغاز شده و در صورت تکمیل این طرح، تردد مسافران در مسیر جنوب استان تسهیل و آیین خواهد شد.

به گزارش ایرنا، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در بخشی دیگر از سخنانش به‌مشکل کمبود لاستیک اشاره کرد و گفت: نیاز سالانه کشور به لاستیک در بخش حمل و نقل حدود چهار میلیون حلقه است که نیمی از آن به‌صورت قاچاق وارد می‌شود. از این تعداد یک میلیون حلقه لاستیک در داخل کشور تولید می‌شود و یک میلیون حلقه دیگر نیز به‌صورت قاچاقی وارد می‌شود. وی ادامه داد: لاستیک قاچاق بدون نظارت و اغلب از طریق دال‌ها و سودجویان با قیمت‌های زیاد در کشور عرضه می‌شود که برای این مشکل از گمرک و سایر نهادهای متولی درخواست شده اقدامات لازم برای تقویت واردات قانونی لاستیک انجام شود و مجلس نیز آمادگی دارد در باره این قانون گذاری با رفق موافق قانونی در قالب طرح و لایحه برای

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی اعلام کرد
مصرف ۳۸ درصد گاز طبیعی در بخش نیروگاهی

ایشنا- مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در مدت زمان ۹ ماهه نخست سال ۹۷، سه میلیارد و ۳۲۶ میلیون مترمکعب گاز تحویل بخش نیروگاهی شده که این رقم معادل ۲۸ درصد مصرف گاز استان در این مدت است.

سیدحمید فانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این مدت شش نیروگاه بزرگ تولید برق استان، سه میلیارد و ۳۲۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده‌اند که به ترتیب نیروگاه نیشابور با ۹۵۱ میلیون مترمکعب و شمس با ۴۱ میلیون مترمکعب بیشترین و کمترین آمار مصرف این بخش را به خود اختصاص داده‌اند. وی افزود: هم‌چنین نیروگاه فردوسی با ۸۱۵ میلیون مترمکعب، شریعتی ۵۳۴، طوس ۵۲۰ و نیروگاه مشهد با ۴۶۵ میلیون مترمکعب به ترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند.

مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: در ۹ ماهه سال گذشته، سه میلیارد و ۱۶۹ میلیون مترمکعب گاز تحویل نیروگاه‌های استان شده است. این رقم نشان دهنده رشد ۵ درصدی گازرسانی به این بخش در سال جاری است.

صدور ۱۶۵ هزار سند مالکیت تک برگ در خراسان رضوی

ایشنا- مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: با صدور ۱۶۵ هزار و ۶۱۲ فقره سند مالکیت تک برگ از ابتدای امسال تاکنون در ۳۱ واحد ثبتی استان، این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۰ درصد بیشتر شده است.

محمدحسین بهادر افزود: هم‌چنین در این مدت به ۱۵۱ هزار و ۷۰۰ سند اسناد صادره از دفاتر اسناد رسمی و مراجع قضایی خراسان رضوی پاسخ داده شد که نشانگر رشد ۱۸ درصدی نسبت به پارسال است. وی ادامه داد: در چارچوب فعالیت اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی و به دستور محاکم دادگستری ۲۷ هزار و ۵۰۰ ملک نیز در این مدت بازداشت شد. هم‌چنین ۱۹ هزار ۸۰۰ ملک که پیشتر بازداشت شده بودند حکم رفع بازداشت گرفتند. مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: ۶٫۵ درصد از اسناد مالکیت صادره کل کشور مربوط به این استان است. با برنامه ریزی صورت گرفته، اسناد مالکیتی که در گذشته سابقه سند حدنگار در بانک جامع املاک را دارند ظرف کمتر از ۴۸ ساعت صادر و تحویل مالکان آنها می‌شود. بهادر گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، تا پایان امسال برای ۳۰۰ ملک دولتی، هزار و ۶۵۰ ملک موقوفه و ۱۰ هزار ملک واقع در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و روستاهای بالای ۲۰ خانوار سند مالکیت صادر خواهد شد.

افزایش + ۴ درصدی میانگین بارش پاییزی در خراسان رضوی

ایشنا- مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: میانگین حجم بارندگی در این استان طی پاییز امسال نسبت به مدت مشابه در دوره آماری بلندمدت حدود ۴۰ درصد بیشتر شد. محسن عراقی‌زاده افزود: در حالی که از ابتدای مهر تا پایان آذرماه اسدال ۵۷ میلیمتر باران در خراسان رضوی بارید، این میزان در مدت مشابه دوره بلندمدت ۴۱ میلی‌متر بوده است؛ میزان بارش‌های پاییزی امسال در خراسان رضوی نسبت به پاییز پارسال نیز پنج برابر بیشتر شده است.

مدیر کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: در این مدت بیشترین حجم بارش در شهرستان‌های کلات و قوچان به ترتیب با ۱۰۰ و ۹۸ میلیمتر ثبت شد. کمترین حجم بارش پاییز امسال نیز مربوط به شهرستان‌های تایباد و خوف به ترتیب با ۱۰ و ۱۴ میلی‌متر بود. عراقی‌زاده گفت: میانگین بارندگی پاییز امسال در مشهد نیز ۶۱ میلی‌متر ثبت شد که نسبت به پاییز پارسال هفت برابر رشد داشته‌و در مقایسه با میانگین بلندمدت ۴۰ درصد بیشتر است. میانگین بارندگی در خراسان رضوی ۲۱۰ میلی‌متر و در کشور ۲۴۰ میلیمتر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی
توان استان در ۱۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

ایشنا- رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در بحث تولید مرغ در استان تا ۱۲ میلیون قطعه می‌توانیم در هر دوره‌های جوجه‌ریزی کنیم.

مجتبی مزروعی در جلسه بررسی مسائل مربوط به تولید، تامین نهاده‌ها و قیمت مرغ، اظهار کرد: در بحث تامین بازار مرغ و قیمت‌ها باید ضمن رسیدن به یک قیمت کارشناسی و واقعی نیاز مردم را برآورده کرده و تعادل را در بازار ایجاد کنیم. وی افزود: استان ما در بحث تولید مرغ ظرفیت بالایی داشته و تا ۱۲ میلیون قطعه می‌توانیم در هر دوره جوجه‌ریزی کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی عنوان کرد: قیمت ۹۸۰۰ تومان برای مرغ منطقی نیست و ما معتقدیم که تولیدکنندگان نباید ضرر کنند، زیرا آبرو و حیثیت آن‌ها در گرو تولید است و باید با عزت به تولید ادامه دهند. وی خاطر نشان کرد: اولویت ما در تولید مرغ تامین بازار مشهد و خراسان رضوی است و اگر ظرفیتی برای صادرات بوده اعلام شود تا از ارزآوری آن استفاده کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی تصریح کرد: اگر در بحث مرغ به تعادلی که مورد نظر است برسیم، افتخاری برای بخش کشاورزی است، از طرفی می‌توانیم بر قیمت‌ها نیز اثرگذار باشیم و در این زمینه باید هر کاری انجام دهیم تا مرادنگی و جوانمردی بخش کشاورزی اثبات شود.



مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی اعلام کرد

سیدحمید فانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این مدت شش نیروگاه بزرگ تولید برق استان، سه میلیارد و ۳۲۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده‌اند که به ترتیب نیروگاه نیشابور با ۹۵۱ میلیون مترمکعب و شمس با ۴۱ میلیون مترمکعب بیشترین و کمترین آمار مصرف این بخش را به خود اختصاص داده‌اند.

مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: در ۹ ماهه سال گذشته، سه میلیارد و ۱۶۹ میلیون مترمکعب گاز تحویل نیروگاه‌های استان شده است. این رقم نشان دهنده رشد ۵ درصدی گازرسانی به این بخش در سال جاری است.

صدور ۱۶۵ هزار سند مالکیت تک برگ در خراسان رضوی

ایشنا- مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: با صدور ۱۶۵ هزار و ۶۱۲ فقره سند مالکیت تک برگ از ابتدای امسال تاکنون در ۳۱ واحد ثبتی استان، این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۰ درصد بیشتر شده است.

محمدحسین بهادر افزود: هم‌چنین در این مدت به ۱۵۱ هزار و ۷۰۰ سند اسناد صادره از دفاتر اسناد رسمی و مراجع قضایی خراسان رضوی پاسخ داده شد که نشانگر رشد ۱۸ درصدی نسبت به پارسال است.

محمدحسین بهادر افزود: هم‌چنین در این مدت به ۱۵۱ هزار و ۷۰۰ سند اسناد صادره از دفاتر اسناد رسمی و مراجع قضایی خراسان رضوی پاسخ داده شد که نشانگر رشد ۱۸ درصدی نسبت به پارسال است. وی ادامه داد: در چارچوب فعالیت اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی و به دستور محاکم دادگستری ۲۷ هزار و ۵۰۰ ملک نیز در این مدت بازداشت شد. هم‌چنین ۱۹ هزار ۸۰۰ ملک که پیشتر بازداشت شده بودند حکم رفع بازداشت گرفتند. مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: ۶٫۵ درصد از اسناد مالکیت صادره کل کشور مربوط به این استان است. با برنامه ریزی صورت گرفته، اسناد مالکیتی که در گذشته سابقه سند حدنگار در بانک جامع املاک را دارند ظرف کمتر از ۴۸ ساعت صادر و تحویل مالکان آنها می‌شود. بهادر گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، تا پایان امسال برای ۳۰۰ ملک دولتی، هزار و ۶۵۰ ملک موقوفه و ۱۰ هزار ملک واقع در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و روستاهای بالای ۲۰ خانوار سند مالکیت صادر خواهد شد.

افزایش + ۴ درصدی میانگین بارش پاییزی در خراسان رضوی

ایشنا- مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: میانگین حجم بارندگی در این استان طی پاییز امسال نسبت به مدت مشابه در دوره آماری بلندمدت حدود ۴۰ درصد بیشتر شد. محسن عراقی‌زاده افزود: در حالی که از ابتدای مهر تا پایان آذرماه اسدال ۵۷ میلیمتر باران در خراسان رضوی بارید، این میزان در مدت مشابه دوره بلندمدت ۴۱ میلی‌متر بوده است؛ میزان بارش‌های پاییزی امسال در خراسان رضوی نسبت به پاییز پارسال نیز پنج برابر بیشتر شده است.

مدیر کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: در این مدت بیشترین حجم بارش در شهرستان‌های کلات و قوچان به ترتیب با ۱۰۰ و ۹۸ میلیمتر ثبت شد. کمترین حجم بارش پاییز امسال نیز مربوط به شهرستان‌های تایباد و خوف به ترتیب با ۱۰ و ۱۴ میلی‌متر بود. عراقی‌زاده گفت: میانگین بارندگی پاییز امسال در مشهد نیز ۶۱ میلی‌متر ثبت شد که نسبت به پاییز پارسال هفت برابر رشد داشته‌و در مقایسه با میانگین بلندمدت ۴۰ درصد بیشتر است. میانگین بارندگی در خراسان رضوی ۲۱۰ میلی‌متر و در کشور ۲۴۰ میلیمتر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی
توان استان در ۱۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

ایشنا- رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در بحث تولید مرغ در استان تا ۱۲ میلیون قطعه می‌توانیم در هر دوره‌های جوجه‌ریزی کنیم.

مجتبی مزروعی در جلسه بررسی مسائل مربوط به تولید، تامین نهاده‌ها و قیمت مرغ، اظهار کرد: در بحث تامین بازار مرغ و قیمت‌ها باید ضمن رسیدن به یک قیمت کارشناسی و واقعی نیاز مردم را برآورده کرده و تعادل را در بازار ایجاد کنیم. وی افزود: استان ما در بحث تولید مرغ ظرفیت بالایی داشته و تا ۱۲ میلیون قطعه می‌توانیم در هر دوره جوجه‌ریزی کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی عنوان کرد: قیمت ۹۸۰۰ تومان برای مرغ منطقی نیست و ما معتقدیم که تولیدکنندگان نباید ضرر کنند، زیرا آبرو و حیثیت آن‌ها در گرو تولید است و باید با عزت به تولید ادامه دهند. وی خاطر نشان کرد: اولویت ما در تولید مرغ تامین بازار مشهد و خراسان رضوی است و اگر ظرفیتی برای صادرات بوده اعلام شود تا از ارزآوری آن استفاده کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی تصریح کرد: اگر در بحث مرغ به تعادلی که مورد نظر است برسیم، افتخاری برای بخش کشاورزی است، از طرفی می‌توانیم بر قیمت‌ها نیز اثرگذار باشیم و در این زمینه باید هر کاری انجام دهیم تا مرادنگی و جوانمردی بخش کشاورزی اثبات شود.



فیروز ابراهیمی اعتقاد دارد با وجود سرمایه گذاری انجام شده باز هم این معدن جای سرمایه گذاری به خصوص از نوع خارجی اش را دارد و در صورت اجرایی شدن، این موضوع می‌تواند شرایط اقتصادی بهتری را برای صنایع خراسان رضوی و دیگر استان‌های کشور فراهم کند.

او می‌افزاید: افزایش نرخ ارز در کشور در چند ماه گذشته نه تنها مشکلی در صنایع کشور ایجاد نکرده، بلکه یکی از دستاوردهای آن واقعی شدن نرخ ارز در بخش معدن بود و عاملی برای ایجاد فضای رقابتی بهتر در عرصه صنعت و معدن محسوب می‌شد.

ضرورت دیده شدن مشاغل مرتبط با معدن در خراسان رضوی



دبیر کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز به ضرورت دیده شدن مشاغل مرتبط با معدن در این استان تاکید دارد و می‌گوید: با توجه به اهمیت این مشاغل شاید بتوان گفت: علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم برای ۹ هزار نفر در معدن استان، ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر اشتغالی غیرمستقیم نیز به دنبال دارد.

آرپروزن مافی مشاغل مرتبط با معدن را شامل حمل و نقل، برق، گاز، ماشین‌آلات و... عنوان می‌کند و می‌افزاید: یکی از مهم‌ترین مشکلات این معادن خام فروشی است، زیرا مواد معدنی در جهان به راحتی به فروش می‌رسد، اما آنچه مهم است تبدیل آنها به صنایع میان دستی و بالادستی است که بتواند اشتغال و ارزش افزوده ایجاد کند.

ایران ششمین دارنده مواد معدنی در جهان است و می‌تواند فروش این مواد را به راحتی انجام دهد، اما چرا وقتی می‌تواند با تبدیل آن به صنایع مورد نیاز جهان ارزش افزوده را افزایش و اشتغال ایجاد کند، مواد معدنی را خام بفروشد؟

به گفته دبیر کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی مشهد، ایجاد واحدهای فرآوری و تبدیل مواد معدنی به صنایع در این استان بسیار توصیه می‌شود، اما لازم است مسئولان از صادرات خام آن جدا پرهیز کنند. بنابر این، در این راستا، بهره‌برداران و اضافه می‌کنند: این معدن فرصت‌های اشتغالی زیادی را برای مردم این منطقه فراهم کرده است.

امراهایی که طی سال های اخیر به طور رسمی

و غیررسمی درباره اشتغال زایی ۱۰ هزار نفری مجموع طرح‌های مجتمع سنگ آهن سنگان منتشر شده، رقم قابل توجهی را نشان می‌دهد، هر کدام از طرح‌های موجود در مجتمع سنگ آهن در دوره اجرا حداقل برای یک هزار و ۵۰۰ نفر و در دوره بهره‌برداری حداقل برای ۸۰۰ نفر اشتغال زایی دارند که در مجموع اشتغال زایی به میزان ۲ هزار نفر به‌طور مستقیم و ۷ هزار نفر به‌طور غیرمستقیم است.

مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد
میانگین بارش پاییزی در خراسان رضوی نسبت به مدت مشابه در دوره آماری بلندمدت حدود ۴۰ درصد بیشتر شد

محمدحسین بهادر افزود: هم‌چنین در این مدت به ۱۵۱ هزار و ۷۰۰ سند اسناد صادره از دفاتر اسناد رسمی و مراجع قضایی خراسان رضوی پاسخ داده شد که نشانگر رشد ۱۸ درصدی نسبت به پارسال است. وی ادامه داد: در چارچوب فعالیت اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی و به دستور محاکم دادگستری ۲۷ هزار و ۵۰۰ ملک نیز در این مدت بازداشت شد. هم‌چنین ۱۹ هزار ۸۰۰ ملک که پیشتر بازداشت شده بودند حکم رفع بازداشت گرفتند. مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: ۶٫۵ درصد از اسناد مالکیت صادره کل کشور مربوط به این استان است. با برنامه ریزی صورت گرفته، اسناد مالکیتی که در گذشته سابقه سند حدنگار در بانک جامع املاک را دارند ظرف کمتر از ۴۸ ساعت صادر و تحویل مالکان آنها می‌شود. بهادر گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، تا پایان امسال برای ۳۰۰ ملک دولتی، هزار و ۶۵۰ ملک موقوفه و ۱۰ هزار ملک واقع در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و روستاهای بالای ۲۰ خانوار سند مالکیت صادر خواهد شد.